Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/1

от 08.02.2024 г.

Перевод

Об участии примэрии муниципия Бэлць в Программе

Interreg Next VI-A Румыния - Республика Молдова

В соответствии с п. b), j), k) ч. (2) ст. 14 Закона Республики Молдова № 436 от

28.12.2006 г. о местном публичном управлении, ч. (1) - (3) ст. 5 Закона Республики

Молдова № 435 от 28.12.2006 г. об административной децентрализации, принимая во

внимание возможность реализации проектов, финансируемых из внешних источников, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить участие примэрии муниципия Бэлць в Программе Interreg Next VI-A

Румыния - Республика Молдова, утвержденной Европейской Комиссией Решением

№ C(2022) 8932 от 30 ноября 2022 г.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:

2.1. обеспечить участие примэрии муниципия Бэлць в Программе Interreg Next VI-

A Румыния - Республика Молдова;

2.2. подписать Декларацию проекта и/или Декларацию партнера проекта и все

необходимые документы для участия в Программе Interreg Next VI-A Румыния

- Республика Молдова;

2.3. подготовить для Совета муниципия Бэлць, в случае получения

софинансирования, необходимые документы для выделения долевого участия,

не менее 10 % от приемлемых расходов проекта для примэрии муниципия

Бэлць.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по сотрудничеству с другими органами, побратимству,

туризму и привлечению инвестиций, по праву и дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2024-02-08T12:14:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-02-08T12:32:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature